affectus dicitur: necesse est, amorem, si quidem sit vitium, affectum esse sine ratione; si virtus, e duobus alterum; ut vel ad rationem referatur, et ab affectu plane separetur; aut ad affectum referatur, qui rationi sit coniunctus. Quod si amor nihil est aliud, quam amicitiae quidam impetus atque appetitus, quo simile natura sua ad simile pertrahitur, ut cum simili misceatur simile, affectus erit, non ratio. Quare necesse erit, ut huic affectui praeficiatur ratio, ut virtus fiat, non morbus. Sicut in corporum nostrorum temperamentis fieri videmus, ubi sanitas nihil est, quam dispositio quaedam, quae ex humido et sicco, frigido et calido, vel naturae vel artis beneficio apte composito constat; quod si vel tantillum naturae demas, vel artis, dispositionem illam turbas, ipsam sanitatem euertis: eodem modo amor, quamuis accedat ratio, affectus esse non desinit;

quae diximus ad Ciceronis Tuscul. II. 20.

ἢ πάθος ἂν εἴη τῆτο, ἔ λόγος·  
[καὶ] δεῖ προσεθῆναι] Reg. [ἢ]  
πάθος ἂν εἴη τοῦτο, οὐ λόγος· δεῖ  
προσεθῆναι. Lege, ὡς πάθος ἂν

εἴη τοῦτο, ἔ λόγος, δεῖ προσεθῆναι.  
Quin et Harleian. antepenultimam vocem nescit.

ἢ τὸ πάθος μὲν [ὁμοίως] ἐστὶ,  
Paccius vertit: est nihilominus  
affectio; ut legerit: τὸ πάθος μὲν

B 2

[ὁμοίως]

ἀφέλης τὸν λόγον, ἐπετάραξας αὐτῆ τὴν συμμετρίαν<sup>π</sup>, καὶ νόσον ἐποίησας τὸ πᾶν.

ε'. Ἔσω δὴ ὁ ἔρως ὄρεξις τις ψυχῆς, ἀλλὰ τῆ ὄρεξι ταύτῃ χαλινῶ δεῖ, καθάπερ ἵππῳ θυμῶ. Ἐάν δὲ ἐπιτρέψῃς τῆ ψυχῇ φέρεσθαι, αὐτὸ ἐκείνο, κατὰ τὴν Ὀμηρικὴν εἰκόνα, ἵππον ἀνήκας ἀδηφάγον διὰ πεδίῳ κροαίνειν<sup>ο</sup> καὶ ὑβρίζειν, ἔκ ἐπὶ λητρὰ νόμιμα, ἔδὲ ἐπὶ δρόμῳ τεχνικῶς θέοντα, ἀχάλινον, ἀδέσποτον. Ἀλλὰ αἰσχροὺν μὲν θέαμα ἵππος ἀφетος, αἰσχροὺν δὲ ἄκρομα ὑβρισιῆς ἔρως. Οὗτός ἐστιν ὁ ἔρως ὁ τὰς κρημνὰς πηδῶν ἕτος ὁ ποταμὸς περῶν, ὁ ξίφος λαμβάνων, ὁ ἄπλων βρόχον<sup>ρ</sup>, ὁ μητριά ἐπιτιθέμενος, ὁ προγόνοις ἐπιβλαύων, ὁ παράνομος, ὁ ἐμπληκτος,

finit; fin rationem tollas, temperamentum illud aptum confundis, nihilque aliud, quam morbum, efficis.

5. Sit igitur appetitus quidam animae ipse amor, qui freno indiget, non minus, quam equus generosus. Nam si quocunque volet, animum abire permittes, non aliud agis, ut Homericam imagine utar, quam si equum adultum in campo exsultare ac ferocire sinas; ut nec lauacra petat, quae debet, non cursus a domitore praescriptos exerceat; sed sine habenis, sine villo passim feratur inspectore. Atqui ut ingratum est videre equum solutum, ita foedum audire libidinosum amorem. Hic ille amor est, qui rupes transilit, fluuios tranat, gladios arripit, laqueos necit, nouercam inuadit, insidiatur priuigno, exlex, furiosus,